




RECEBEMOS DE JOSÉ FERNANDES CARDOSO & FILHO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO		Nº: <b>000043811</b>												
DATA DE RECEBIMENTO		SÉRIE: <b>001</b>												
IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR														
<b>J FERNANDES DISTRIBUIDORA</b> (14)3762-1155		<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA <b>1</b> Nº: 000043811 SÉRIE 001 FOLHA 01/02												
JOSE FERNANDES CARDOSO & FILHO LTDA RODOVIA SP-255 KM319, S/N CENTRO TAQUARITUBA, SP (14)3762-4400		 CHAVE DE ACESSO: <b>3519.0404.6251.9800.0150.5500.1000.0438.1110.1214.2714</b> Consulta validade da NF-e no portal da SEFAZ: <a href="https://nfe.fazenda.sp.gov.br/ConsultaNFe/">https://nfe.fazenda.sp.gov.br/ConsultaNFe/</a>												
BAURIZAÇÃO OPER REGIST ANT EM ECF		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: <b>135190242455631 04/04/2019 17:47:07</b>												
INSCRIÇÃO ESTADUAL: <b>685075229117</b>		CNPJ: <b>04.625.198/0001-50</b>												
DESTINATÁRIO: <b>71825-ALBERGUE BOM SAMARITANO</b>		CNPJ/CPF: <b>04.321.699/0001-42</b>												
ENDEREÇO: <b>RUA TREZE DE MAIO 299</b>		DATA DA EMISSÃO: <b>04/04/2019</b>												
BAIRRO/DISTRITO: <b>CENTRO</b>		DATA DE ENTRADA/SAÍDA: <b>04/04/2019</b>												
CEP: <b>18740-000</b>		HORA DE SAÍDA: <b>00:00:00</b>												
MUNICÍPIO: <b>TAQUARITUBA</b>		UF: <b>SP</b>												
FONE/FAX: <b>(14)99712-8127</b>		INSCRIÇÃO ESTADUAL												
FATOR DE DEPRECIAÇÃO: <b>19/03/2019 366,87</b>		VALOR DO ICMS: <b>16,40</b>												
VALOR DO ICMS: <b>123,43</b>		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS: <b>366,87</b>												
VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO: <b>0,00</b>		VALOR TOTAL DA NOTA: <b>366,87</b>												
VALOR DO FRETE: <b>0,00</b>		VALOR TOTAL DO IPTU: <b>0,00</b>												
VALOR DO SEGURO: <b>0,00</b>		VALOR TOTAL DO ICMS: <b>0,00</b>												
DESCONTO: <b>0,00</b>		VALOR TOTAL DO ICMS SUBSTITUIÇÃO: <b>0,00</b>												
DESPESAS ACESSÓRIAS: <b>0,00</b>		VALOR TOTAL DO ICMS SUBSTITUIÇÃO: <b>0,00</b>												
VALOR TOTAL DO ICMS: <b>0,00</b>		VALOR TOTAL DO ICMS SUBSTITUIÇÃO: <b>0,00</b>												
VALOR TOTAL DA NOTA: <b>366,87</b>		VALOR TOTAL DO ICMS SUBSTITUIÇÃO: <b>0,00</b>												
TRANSPORTADOR (VOLUMES TRANSPORTADOS)														
NOME/RAZÃO SOCIAL: <b>9 - Sem Frete</b>		CÓDIGO ANTT:												
PLACA DO VEÍCULO:		UF:												
CNPJ/CPF:		UF:												
INSCRIÇÃO ESTADUAL:		INSCRIÇÃO ESTADUAL:												
QTD ANTIQUIDADE: <b>0</b>		PESO BRUTO: <b>0,000</b>												
SP/UF:		PESO LÍQUIDO: <b>0,000</b>												
MARCA:		Nº de Fruto:												
Nº de Fruto:		Nº de Fruto:												
DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS														
CÓDIGO   INSCRIÇÃO   A DOS PRODUTOS   UN   QUANTIDADE   VL UNITÁRIO   VL TOTAL   ICMS   VL ICMS   VL IPTU   VL ICMS ST   ICMS   IPTU														
7897190906790	BALA KISS PRRE CEREJA TOFFANO 500G.	000	5929	17049020	Un	1	5,59	5,59	5,59	1,01	0,00	0,00	18	0
789601103518	BISCOITO PARATI MARIA 740G.	000	5929	19053100	Un	1	6,52	6,52	6,52	0,46	0,00	0,00	7	0
789601103518	BISCOITO PARATI MARIA 740G.	000	5929	19053100	Un	1	6,52	6,52	6,52	0,46	0,00	0,00	7	0
789601103518	BISCOITO PARATI MARIA 740G.	000	5929	19053100	Un	1	6,52	6,52	6,52	0,46	0,00	0,00	7	0
789601103518	BISCOITO PARATI MARIA 740G.	000	5929	19053100	Un	1	6,52	6,52	6,52	0,46	0,00	0,00	7	0
789601103518	BISCOITO PARATI MARIA 740G.	000	5929	19053100	Un	1	6,52	6,52	6,52	0,46	0,00	0,00	7	0
000000000411	BATATA MONALIZA KG.	040	5929	07819000	Kg	1,06	4,79	5,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
000000000412	CEBOLA NACIONAL KG.	040	5929	07031019	Kg	0,857	3,85	3,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
7891132005956	MID LARANJA 25G.	000	5929	21069010	Un	15	0,79	11,85	11,85	2,13	0,00	0,00	18	0
7891132006052	MID UVA 25G.	000	5929	21069010	Un	15	0,79	11,85	11,85	2,13	0,00	0,00	18	0
7896705700016	CAFE SANTO ANDRE 500G.	060	5929	09012100	Un	1	8,53	8,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
7896705700016	CAFE SANTO ANDRE 500G.	060	5929	09012100	Un	1	8,53	8,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
7896268000110	LIMPA ALUM. BRILHOTEX PLASH 490ML	060	5929	34021140	Un	1	2,92	2,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
7898944856349	ALCOOL SAFRA GEL 45,2° LAVANDA 500G.	060	5929	22071090	Un	1	4,50	4,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
7898944856349	ALCOOL SAFRA GEL 45,2° LAVANDA 500G.	060	5929	22071090	Un	1	4,50	4,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
7896268000110	LIMPA ALUM. BRILHOTEX PLASH 490ML	060	5929	34021140	Un	1	2,92	2,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
7896268000110	LIMPA ALUM. BRILHOTEX PLASH 490ML	060	5929	34021140	Un	1	2,92	2,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
7896277400058	OLEO VILA VELHA 900ML. PET	060	5929	15079011	Un	2	3,29	6,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
7894321811147	SARDINHA COQUEIRO OLEO 250G.	060	5929	16041310	Un	1	6,73	6,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
7894321811147	SARDINHA COQUEIRO OLEO 250G.	060	5929	16041310	Un	1	6,73	6,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
7898067401600	TEMP. TAVORENSE COMPLETO POTE 1,010KG	000	5929	21039029	Un	1	6,30	6,30	5,30	0,44	0,00	0,00	7	0
7896048284693	VINAGRE CASTELO ALCOOL/ERVAS PINAS 750ML	000	5929	22090000	Un	1	4,45	4,45	4,45	0,31	0,00	0,00	7	0
7898565061559	SAB. LIQ. DISMAPP FRUTAS VERMELHAS 1LT.	060	5929	34012010	Un	1	9,79	9,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
789890306342	AMAC. BABY KIM ACONCHEGO 2LTS.	060	5929	38099190	Un	1	4,69	4,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
7896105500094	AGUA SANITARIA CANDURA 2LTS.	060	5929	28289011	Un	1	3,72	3,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
7898934605063	OVOS BRANCO GRANJA ANTUNES PVC C/12.	040	5929	04072900	Un	1	5,18	5,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
7898934605063	OVOS BRANCO GRANJA ANTUNES PVC C/12.	040	5929	04072900	Un	1	5,18	5,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
0000000000957	COXINHA DA ASA KG.	000	5929	02071400	Kg	0,54	11,50	6,21	0,00	0,68	0,00	0,00	11	0
0000000000658	CARNE MOIDA KG.	000	5929	02013000	Kg	0,522	10,99	5,74	0,00	0,63	0,00	0,00	11	0
0000000000658	CARNE MOIDA KG.	000	5929	02013000	Kg	0,534	10,99	5,87	0,00	0,65	0,00	0,00	11	0
0000000000957	COXINHA DA ASA KG.	000	5929	02071400	Kg	0,52	11,50	5,98	0,00	0,66	0,00	0,00	11	0
0000000000192	SALSICHA MANA KG.	060	5929	16010000	Kg	1,047	6,77	7,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
0000000000334	LINGUICA TOISCANA NABRASA KG.	060	5929	16010000	Kg	1,012	14,92	15,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
7896086419774	ARROZ PATEKO TIPO1 5KG.	040	5929	10063021	Un	1	12,67	12,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
7896086419774	ARROZ PATEKO TIPO1 5KG.	040	5929	10063021	Un	1	12,67	12,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
7891515979355	MARGARINA CLAYBOM S/SAL 500G.	060	5929	15171000	Un	1	3,92	3,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
7896275920678	MORTADELA C/TOUC. CUBOS FRIMESA 1KG.	060	5929	16010000	Un	1	9,23	9,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
7896275920678	MORTADELA C/TOUC. CUBOS FRIMESA 1KG.	060	5929	16010000	Un	1	9,23	9,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
7891150049871	CD CLOSE-UP TRIPLE MENTA AMER. 70G	060	5929	33061000	Un	1	1,49	1,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
7891150049871	CD CLOSE-UP TRIPLE MENTA AMER. 70G	060	5929	33061000	Un	1	1,49	1,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
DADOS ADICIONAIS		RESERVAÇÃO FISCAL												
OP BENEFICIADA COM A ISENÇÃO DO ICMS NOS TERMOS DO ART 55 ANEXO I RICMS DEC45/90/2000. Nº REFERENTE CUPOM: 130094		Termo de Colaboração: <b>02/2019</b> Pago com recurso: ( ) F.M.A.S. Municipal ( ) F.M.A.S. Estadual ( ) IFM.A.S. Estadual												



RECEBEMOS DE JOSÉ FERNANDES CARDOSO & FILHO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO		NFe Nº 000043813 SÉRIE: 001											
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR												
<b>J FERNANDES</b> <b>DISTRIBUIDORA</b> (14)3762-1155	<b>JOSE FERNANDES CARDOSO &amp; FILHO LTDA</b> RODOVIA SP-255 KM319, S/N CENTRO TAQUARITUBA, SP (14)3762-4400		<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA <b>1</b> Nº: 000043813 SÉRIE 001 FOLHA 01/01										
	CHAVE DE ACESSO <b>3519.0404.6251.9800.0150.5500.1000.0438.1310.1214.2727</b> Consulta validade da NF-e no portal da SEFAZ: <a href="https://nfe.fazenda.sp.gov.br/ConsultaNFe/">https://nfe.fazenda.sp.gov.br/ConsultaNFe/</a>		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO <b>135190242464543 04/04/2019 17:50:01</b>										
NATUREZA DA OPERAÇÃO REVENDA / PREST.SERVICO		CNPJ 04.625.198/0001-50											
INSCRIÇÃO ESTADUAL 685075229117		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.											
DESTINAÇÃO 71825-ALBERGUE BOM SAMARITANO		CNPJ/CPF 04.321.699/0001-42	DATA DA EMISSÃO 04/04/2019										
ENDEREÇO RUA TREZE DE MAIO 299		Bairro/DISTRITO CENTRO	CEP 18740-000										
MUNICÍPIO TAQUARITUBA		UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL										
FONE/FAX (14)99712-8127		HORA DE SAÍDA 00:00:00											
Emissão / DUPLICATA 05/04/2019 307,99													
CÁLCULO DO IMPOSTO													
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 107,47	VALOR DO ICMS 12,90	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00										
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 307,99		VALOR TOTAL DA NOTA 307,99											
VALOR DO FRIETE 0,00	VALOR DO SEQUESTRO 0,00	DESCONTO 0,00	DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00										
VALOR TOTAL DO IPI 0,00		VALOR TOTAL DA NOTA 307,99											
TRANSPORTADOR - VEÍCULOS TRANSPORTADOS													
NOME/RAZÃO/SOCIAL		FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CODIGO ANTT										
ENDEREÇO		PLACA DO VEICULO	UF										
MUNICÍPIO		UF	CNPJ/CPF										
QUANTIDADE		INSCRIÇÃO ESTADUAL											
ESPECIE	MARCA	NUMERO	PESO BRUTO 0,000										
			PESO LÍQUIDO 0,000										
DADOS DO PRODUTO/SERVICO													
CODIGO / DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	CST	CFOP	C_FISC	UN	QUANTIDADE	VL UNITÁRIO	VL TOTAL	BC ICMS	VL ICMS	VL IPI	VL ICMS ST	ICMS	IPI
0000000000411-BATATA MONALIZA KG.	040	5102	07019000	Kg	10	4,20	42,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000000929-TOMATE SALADA KG.	040	5102	20021000	Kg	5	7,70	38,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000000412-CEBOLA NACIONAL KG.	040	5102	07031019	Kg	5	4,20	21,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000000711-ABOBRINHA BRASILEIRA KG.	040	5102	07069000	Kg	10	4,90	49,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000000885-CENOURA KG.	040	5102	07061000	Kg	5	4,20	21,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000000444-LARANJA PERA KG.	040	5102	08051000	Kg	3	3,15	9,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000000710-PIMENTAO VERDE KG.	040	5102	07096000	Kg	2	4,90	9,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000000371-SETE KG.	000	5102	02013000	Kg	4	18,93	75,72	69,41	8,33	0,00	0,00	0,00	12,00
0000000000469-FRANGO RESPRIADO KG.	000	5102	02071400	Kg	5,262	6,63	41,52	38,06	4,57	0,00	0,00	0,00	12,00
DADOS ADICIONAIS								RESERVADO AO FISCO					
Valor aproximando dos tributos: R\$ 12,94 Federais e R\$ 48,40 Estaduais Fonte: IBPT 801EC4 OP BENEFICIADA COM A ISENCAO DO ICMS NOS TERMOS DO ART. 55- ANEXO I ICMS DEC 45490/2000.													

Termo de Colaboração. 04/2019  
 (X) F.M.A.S. Municipal  
 ( ) F.M.A.S. Estadual  
 ( ) F.M.A.S. Federal



Prefeitura Municipal de Taquarituba  
Departamento de Tributação  
NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e



Número da NFS-e  
143  
Código de Verificação de Autenticidade  
P05Y1IJB  
Data e Hora de Emissão da NFS-e  
29/04/2019 às 08:30:00  
Chave de Acesso  
314085U6FJFENS0TZANWBP0P264U7H5

## Informações Fiscais

Exigibilidade do ISS Exigível	Número do Processo	Município de Incidência do ISS TAQUARITUBA-SP	Local da Prestação TAQUARITUBA - SP
Número do RPS	Série do RPS	Tipo do RPS	Data do RPS 29/04/2019
Optante Simples Nacional 1 - Sim	Incentivo Fiscal	Regime Especial Tributação Microempresário Individual (MEI)	Tipo ISS 04 - Fixo

Para certificação da autenticidade acesse  
<http://florilli.taquarituba.net.br:80/issweb>,  
menu consultas e informe os dados desta  
NFS-e.

## PRESTADOR DE SERVIÇOS

CPF/CNPJ 23.095.330/0001-03	RG/Inscrição Estadual	Inscrição Municipal 23095330000103	Cadastro 000206468	Nome/Razão Social NATASSIA FERNANDA DO NASCIMENTO 39594291850
Logradouro FRANCISCO JOSÉ DE ALMEIDA, 28	CEP 18740-000	Cidade TAQUARITUBA-SP	Telefone 14 37621324	Complemento
				Bairro PARQUE SÃO ROQUE
				E-mail contabil.shalom@gmail.com

## TOMADOR DE SERVIÇOS

CPF/CNPJ/Documento 04.321.699/0001-42	RG/Inscrição Estadual	Inscrição Municipal	Nome/Razão Social ALBERGUE "BOM SAMARITANO"
Logradouro RUA 13 DE MAIO, 66	CEP/Cod. Postal 18740-000	Cidade/País TAQUARITUBA - SP	Complemento
			Bairro CENTRO
			E-mail

## Discriminação dos Serviços

Qtde.	Un. Medida	Descrição	Vlr. Unitário	Total
1.00	UN	PRESTACAO DE SERVIÇOS SOCIAL, TERAPEUTICO E OCUPACIONAL	830,00	R\$ 830,00

Termo de Colaboração: 01/2019  
Pago com recurso:  
(X) F.M.A.S. Municipal  
( ) F.M.A.S. Estadual  
( ) F.M.A.S. Federal

## Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS

LC 116/2003: 17.10	Aliquota	Atividade Município	Código CNAE	Código da Obra	Código ART
Planejamento, organização e administração de feiras, exposições, congressos e congêneres.	0,00%	0000170000009	8230001		
Valor Total dos Serviços	Desconto Incondicionado	Deduções Base Cálculo	Base de Cálculo	Total do ISS	ISS Retido
R\$ 830,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 830,00	R\$ 0,00	2 - Não
					Desconto Condicionado R\$ 0,00

## Retenções de Impostos

PIS	COFINS	INSS	IRRF	CSLL	Outras Retenções
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Valor Líquido da NFS-e: R\$ 830,00

## Informações Complementares

HONORÁRIOS REFERENTES A MARÇO

RECEBI(EMOS) DE NATASSIA FERNANDA DO NASCIMENTO 39594291850 O SERVIÇO CONSTANTE DA NFS-e DE NÚMERO 143 E CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO P05Y1IJB.

Data

CPF/RG

Assinatura

**NF-e**  
**Nº 000.000.311**  
**Série 1**  
**FOLHA 1/1**

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



**J. TOME CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA - ME**  
 RUA MANOEL JOAQUIM MENDES 79  
 JARDIM SAO PEDRO  
 Taquarituba - SP - CEP: 18740-000  
 Telefone: (14)3762-1952  
 Email: j.tome\_materiais@hotmail.com

**DANFE**

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0- ENTRADA 1  
 1- SAÍDA

Nº 000.000.311  
 SÉRIE 1  
 FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO

3519 0408 9473 9400 0100 5500 1000 0003 1110 0002 9718

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda a vista

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135190232947355 2019-04-02 07:43:53-03:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL

685085321110

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

08.947.394/0001-00

**DESTINATÁRIO / REMETENTE**

NOME / RAZÃO SOCIAL

ALBERGUE BOM SAMARITANO

CNPJ / CPF

04.321.699/0001-42

DATA DA EMISSÃO

02/04/2019

ENDEREÇO

R 13 DE MAIO 66

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

18740-000

DATA DA SAÍDA / ENTRADA

02/04/2019

MUNICÍPIO

TAQUARITUBA

TELEFONE / FAX

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

07:43

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

97,00

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

97,00

**TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

0-Emitente; 1-Destinatário  
 2-Terceiros; 9-Sem frete

9

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

000.000.000-00

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

0

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

0

PESO LÍQUIDO

0

**DADOS DO PRODUTO**

CÓDIGO DO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	NCM / SH	CST / CSOSN	CFOP	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
001900	CHUVEIRO LORENZETTI MAXI DUCHA 127V	85161000	500	5405	UN	1,00	60,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00984	PLAFONIER PVC BOCAL PORCELANA	85366100	500	5405	UN	1,00	7,00	7,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00542	FIO CABO FLEX 4,0MM	73084000	500	5405	RL	12,00	2,50	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

0,00

VALOR TOTAL DO ISSQN

0,00

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Valor aproximado dos tributos: Federal R\$ 9,19 (4,74%), Estadual R\$ 15,66 (8,07%), Municipal R\$ 0,00 (0,00%). Fonte: IBPT

RESERVADO AO FISCO

Termo de Colaboração: 06/04/2019  
 Pago com recurso:  
 (X) F.M.A.S. Municipal  
 ( ) F.M.A.S. Estadual  
 ( ) F.M.A.S. Federal

01445 ALBERGUE BOM SAMARITANO RUA 13 DE MAIO, 66 Taquarituba SP 04.321.699/0001-42		<b>Recibo de Pagto. de Salário</b>			Mensal 31/08/2018			
		00004 BENEDITO APARECIDO LOUREANO PIS: 12248564157 CBO: 6223-05 Local: 00001 ALBERGUE Cargo: 0001 SERVIÇOS GERAIS		Banco:		Funcionário desde: 01/12/2015 Age.: C/C:		
Data	Código	Descrição	Quant/ %	Referência	Vr.Unit./Base	Vencimentos	Descontos	
31	00001	Salario do mês	1,00	Mês	1.108,38	1.108,38		
31	09101	INSS s/ Salários	8,00	base INSS	1.108,38		88,67	
Termo de Colaboração: <u>01/2019</u> Pago com recurso: <input checked="" type="checkbox"/> F.M.A.S. Municipal <input type="checkbox"/> F.M.A.S. Estadual <input type="checkbox"/> F.M.A.S. Federal					Total vencimentos 1.108,38		Total descontos 88,67	
					Vr. Líquido ➔		1.019,71	
		Salário Base	Sal.Contr.INSS	Base Cál.c.F.G.T.S.	F.G.T.S. do Mês	Base Cál.c. IRRF	via do empregador	
		1.108,38	1.108,38	1.108,38	88,67			

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTÂNCIA LÍQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO  
 ASSINATURA DO FUNCIONÁRIO  
*Benedito Loureco*  
 DATA